
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از پیش بینی ۱۵۰۰پایگاه و 
مرکز امداد و نجات جدید در سراسر کشور برای خدمت به مردم 

و مسافران خبر داد.
به گزارش فارس، بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال احمر با بیان اینکه از 3 ماه قبل جلسه های مستمر و 
متعددی در ستاد سفرهای نوروزی شکل گرفته است، افزود: حدود 
یکهزار و۵۰۰ پایگاه و مرکز امداد و نجات در سراسر کشور پیش 
بینی شده تا در خدمت مردم و مسافران باشند. وی افزود: حدود 

۱۹ هزار نفر نیروی امدادگر در این پایگاه ها مستقر خواهند شد که 
تعداد آنها در مقایسه با سال قبل ۴۵ درصد افزایش داشته است. 
سال گذشته ۱3هزار نفر نیرو داشتیم. حدود 3هزار و ۵۰۰ دستگاه 

خودروهای عملیاتی و امدادی در خدمت مردم خواهند بود.
محمودی ادامه داد: بر اساس پیش بینی های انجام شده امسال 
در مقایسه با سال گذشته ۱۰ درصد افزایش سفر نوروزی خواهیم 
داشت و امیدواریم با همکاری مردم و رعایت اصول ایمنی در سفر 

با حداقل حوادث روبه رو باشیم.

پیش بینی ۱۵۰۰ پایگاه امداد  و  نجات جاده ای برای تعطیلات نوروزی

2
این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

سیدجواد طباطبایی، 
فیلسوف و نویسنده ایرانی، 

در سن ۷۷ سالگی در 
بیمارستانی در کالیفرنیا 
درگذشت. طباطبایی در 
زندگی علمی خود موفق 

به دریافت نشان نخل 
کادمیک از دولت فرانسه،  آ

مدال نقره تحقیقات 
در علم سیاست از 

دانشگاه کمبریج و کسب 
نشان برگزیده جشنواره 

بین المللی فارابی شده بود.

 سیدجواد طباطبایی 
درگذشت

مدیرعامل خانه کتاب 
و ادبیات ایران با بیان 
اینکه در ایران سالانه 
حدود ۸۰ هزار عنوان 

کتاب چاپ اول در 
موضوع های ادبیات، 
علوم کاربردی، زبان، 

کلیات و... منتشر 
می شود، گفت: این حجم 
از تولیدات در ایران برای 
جمعیت فارسی زبان دنیا 

یک منبع غنی و قابل 
استفاده است.

 سالانه ۸۰ هزار کتاب چاپ اول 
در کشور منتشر می شود

آلبوم »روشنی، من، گل، آب« 
عنوان یکی از مجموعه های 

موسیقایی تازه منتشر 
شده است که به تازگی با 

آهنگسازی و تنظیم فاطیما 
قریشی و آواز شایان تاجداری 

پیش روی مخاطبان قرار 
گرفت. اشعاری از مولانا، 
عطار، حافظ، قیصر امین 

پور، سهراب سپهری، فریدون 
مشیری، در این آلبوم پیش 
روی مخاطبان دوستداران 
موسیقی قرار گرفته است.

»روشنی، من، گل، آب« 
نام یک آلبوم شد

بازیگر فیلم سینمایی »آواز 
گنجشک ها« گفت: بسیار 
دوست داشتم که نقش 

شمس تبریزی را بازی کنم 
و فیلمنامه  »مست عشق« 

را خوانده بودم اما متاسفانه 
و یا خوشبختانه قسمت من 
نشد و شهاب حسینی آن را 

بازی کرد؛ فکر می کنم نقش 
شمس تبریزی خیلی به من 

می آمد. مشکل تهیه کننده یا 
کارگردان بود و هرچیز دیگر 

بالاخره نشد.

رضا ناجی: شمس تبریزی 
خیلی به من می آمد
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صاف، وزش باد صاف تا کمی ابری،  افزایش باد صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

صاف تا کمی ابری ، وزش بادصاف تا کمی ابری، غبار آلود صاف تا کمی ابری، وزش باد، بارش باران

غبار صبحگاهی، افزایش باد صاف تا کمی ابری، وزش باد ملایم کمی ابری، وزش باد، 

  ورود وزارت کشور 
به مسمومیت سریالی دانش آموزان

تسنیم/ یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش 
گفت : با توجه به اینکه مسمومیت سریالی 
دانش آموزان، موضوع بین بخشی است لذا در 
جلسه دیروز هیأت دولت تصمیم گرفته شد 
تا در این مورد جلسه ای با محوریت وزارت 
کشور، تشکیل شود و اطلاع رسانی صورت 
گیرد. در مورد اینکه این موضوع سیاسی است، 

چیزی نمی دانم.

ایجاد نخستین صندوق خصوصی 
حمایت از تولید واکسن در کشور

ایلنا / مصطفی قانعی، دبیر ستاد توسعه زیست 
فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
از ایجاد صندوق اکسیر به عنوان نخستین 
صندوق خصوصی سرمایه گذاری و حمایت 
از تولید واکسن خبر داده و گفته بودجه این 
صندوق 3۵۰ میلیارد تومان است. امیدواریم 
با تشکیل صندوق دوم که بودجه های هزار 
میلیارد تومانی دارند بتوانیم مشکلات در 
خصوص تأمین داروهای  زیستی نظیر انسولین 

و فرآورده های خونی را حل کنیم.

اعلام خدمات آتش نشانان تهرانی 
در سه شنبه آخر سال

ایرنا / قدرت الله  محمدی، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
گفته از نیروهای غیرشیفت کمک می گیریم تا با 
حدود ۴هزار نیروی عملیاتی در شب چهارشنبه 
سوری آماده خدمت رسانی به شهروندان 
باشیم. همچنین با همکاری شهرداری های 
مناطق سطل های زباله مکانیزه در چند نوبت 
خالی می شوند تا زباله ها و نخاله های قابل 

اشتعال در سطح شهر جمع آوری شود.

حرکت خودرو در شانه خاکی جاده 
مساوی با »توقیف« است

فارس/ سردار سید کمال هادیانفر، رئیس 
پلیس راهور انتظامی کشور اعلام کرد: 
در سفرها در جاده هایی که دچار ترافیک 
می شوند، اگر راننده ای از شانه راست جاده 
حرکت کند حتماً ماشینش برای 3 تا ۵ ساعت 
توقیف می شود حتی اگر خانواده همراهش 
باشند. در طرح نوروزی به ضرورت موضوع 

بستن کمربند ایمنی هم تأکید کرده ایم.

 افزودن ۱۱۰ دستگاه اتوبوس 
به پایتخت تا نیمه شعبان

تسنیم/ مهدی علیزاده، سرپرست شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران گفته ۱۱۰ دستگاه 
اتوبوس تا عید نیمه شعبان، وارد چرخه 
خدمات رسانی به شهروندان پایتخت خواهد 
شد. قرار است ۴۰ دستگاه اتوبوس دیگر هم 
به شرکت واحد تحویل دهند لذا تا پایان 
سال ۱۵۰ دستگاه اتوبوس اضافه می شود.

اگر در تهران زندگی می کنید و خودرو 
دارید حتماً با چالش پارکینگ عمومی 
در خیابان، محل کار و سطح شهر هنگام 
خرید و زندگی روزمره مواجه شده اید. 
این چالش حتی برای مسافرانی که مدت 
کوتاهی را در پایتخت سپری می کنند هم 

موضوع غریبی نیست.
به گزارش ایرنا، تهران شهری با ۱۰ 
میلیون ساکن واقعی، هر روز میزبان 
حدود ۸ میلیون خودرو است و حداقل 
نیمی از این تعداد در طول روز وارد 
خیابان های سطح شهر می شوند. نبود 
پارکینگ عمومی در مناطق پرتردد شهر 
نظیر محلات تجاری و درمانی، تقریباً به 
گره ای کور تبدیل شده است. معضل 
نبود پارکنیگ باعث بروز آسیب های 
اجتماعی هم شده است. مشاجره های 
پارکینگی در پایتخت بسیار بوده که برخی 
هم منجر به درگیری و ضرب و جرح و 

حتی قتل شده است.
طبق آمارهای رسمی و غیررسمی هر 
تهرانی روزانه برای هربار پارک کردن ۲۰ 
دقیقه تا نیم ساعت باید معطل باشد که 
علاوه بر عصبانیت، مصرف بالای سوخت 
و آلودگی هوا را هم به همراه دارد. اگر 
این عدد درست باشد و روزانه حداقل ۲ 
میلیون خودرو در سطح شهر تردد کنند، 
با احتساب مصرف میانگین ۱۰ لیتر در 
ساعت برای هر خودرو، در صورت رفع 
معضل پارکینگ، روزانه ۷ میلیون لیتر 

سوخت صرفه جویی می شود.
کمبود ۱۵۰۰ واحد جای پارک در تهران

نایب رئیس  سید محمد آقامیری، 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران اعلام کرده، برآوردها نشان 
می دهد که تهران حدود یک میلیون و 
۵۰۰ هزار واحد جای پارک کم دارد و این 
کمبود شدید را شهرداری نمی تواند بدون 

همکاری بخش خصوصی جبران کند.
زهرا شمس احسان، عضو دیگر شورای 
در  گفته  هم  تهران  اسلامی شهر 
سنوات گذشته به دلایل مختلف از 
جمله دریافت تعهد از مالکان برای 
تأمین پارکینگ در شعاع ۲۵۰ متری، 
کسری پارکینگ های زیادی بر پایتخت 
تحمیل شده است.به گفته وی، علیرغم 
پیش بینی منابع بالغ بر 3,۱۰۰ میلیارد 
تومان از محل عوارض تأمین پارکینگ 
در بودجه مصوب سال های ۹۸، ۹۹، 
۱۴۰۰ و۱۴۰۱، اقدامات مشخصی برای 
رفع این مشکل انجام نشده و گزارشی 
هم از اقدامات شهرداری تهران ارائه 
نشده است.بسیاری از کارشناسان یکی 
از راهکارهای رفع معضل کمبود پارکینگ 
عمومی را استفاده از اراضی بلااستفاده 
شهرداری برای احداث پارکینگ می دانند 
اما برخی می گویند شهرداری املاک 
زیادی در اختیار ندارد که بتواند آنها را 
به پارکینگ عمومی تبدیل کند. در حالی 
که وحید سرلک، معاون وقت فنی و 

مهندسی سازمان حمل ونقل شهرداری 
تهران آذرماه پارسال از اختصاص ۱۵ 
زمین متعلق به شهرداری برای ساخت 
پارکینگ خبر داد و گفت: شناسایی 
زمین ها و احداث پارکینگ های عمومی 
بیشتر همچنان ادامه خواهد داشت. 
به گفته وی قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۰ 
تعدادی از این پارکینگ ها احداث و 
آماده بهره برداری و بقیه هم اوایل سال 
۱۴۰۱ احداث  شود.در کنار این ظرفیت 
های شهرداری، ورود سرمایه گذار بخش 
خصوصی همواره به عنوان بهترین راهکار 
حل معضل ترافیک تهران شناخته می 
شود.سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی تهران گفت: ساخت پارکینگ 
برای سرمایه گذاران صرفه اقتصادی 
ندارد لذا مانع ورود بخش خصوصی شده 
است. وی افزود: طی ده ها سال گذشته 
هم وقتی مجوز ساخت و ساز داده می 
شد، کسری پارکینگ ها به جریمه تبدیل 
می شد اما این جرایم صرف ایجاد 
پارکینگ جدید نمی شد بلکه وارد سبد 

هزینه های جاری شهر می شد.
تشکری با بیان اینکه امروز طبق قانون، 
دریافت جریمه نقدی به ازای کمبود 
پارکینگ در ساختمان های مسکونی 
ممنوع شده است، گفت: باید مشوق 
هایی را هم برای ساخت پارکینگ توسط 
سرمایه گذاران خصوصی ایجاد کنیم.

 
اعضای هیأت دولت در حاشیه جلسه روز گذشته در جمع 

خبرنگاران حاضر شده و به سؤالات آنها پاسخ دادند

اسلامی: غنی سازی ۸۴ درصدی نداریم
رئیس سازمان انرژی اتمی با رد ادعای غنی سازی ۸۴ 
درصدی گفت: کارشناسان آژانس هم در گزارش شان 

آورده اند که تولید و غنی سازی ما ۶۰ درصد است.
به گزارش تسنیم، محمد اسلامی افزود: در این مقطع 
که امپریالیسم رسانه ای عملیات روانی و تهاجمی خود 
را برای تخریب وضعیت کشور انجام داده است، سعی 
کرد روابط با آژانس را هم به گونه ای تیره و تار نشان 
دهد، اما در دو ماه گذشته رفت وآمدها، تماس ها و 
ملاقات ها با مدیرکل و معاونان آژانس صورت گرفته و 
تبادل کارشناسی انجام شده است. در دو هفته گذشته 
هم هیأت هایی از آژانس در تهران حضور پیدا کردند و 

مشخص شد انحراف خاصی وجود ندارد.

مبالغ ریالی جزای نقدی بدل از حبس تعدیل شد
سخنگوی دولت در تشریح مصوبات هیأت وزیران گفت: 
برای کاهش زندانیان و جمعیت کیفری زندان ها دولت 
بنابر پیشنهاد وزارت دادگستری مبالغ ریالی جزای نقدی 
بدل از حبس را تعدیل کرد و با این اصلاح عملاً کسانی 
که به خاطر جزای نقدی محکوم شدند و در زندان به 

سر می برند، دوره مجازات کوتاه تری خواهند داشت.
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در ادامه گفت: 
برای حمایت از توسعه کشاورزی و محصولات آن، بویژه 
دانش بنیان سازی حوزه کشاورزی، دولت با اصلاح 
اساسنامه شرکت شهرک های کشاورزی موافقت کرد و 
پیشنهاد شد که برای توسعه و حمایت مؤثرتر در حوزه های 
زنجیره  ارزش افزوده کشاورزی و دانش بنیان اقدام های لازم 
انجام شود.  به گفته سخنگوی دولت، منابعی هم برای 
تجهیز، تقویت و نگهداری بالگردهای جمعیت هلال احمر 

برای امدادرسانی پیش بینی شده است.

رزمایش های منطقه را با دقت رصد می کنیم
نیروهای مسلح درباره  وزیر دفاع و پشتیبانی 
گفت:  منطقه  در  شده  ر  برگزا ی  رزمایش ها
رزمایش های برگزار شده در منطقه را با دقت رصد 
می کنیم، اما استنباط تهدید آمیز از آنها نداریم.
به گزارش ایرنا، امیر محمدرضا آشتیانی، هدف 
رزمایش امریکا و شماری از کشورها در منطقه را 
روحیه دهی به نیروهای امریکا دانست و گفت: ما 
همیشه آمادگی و هوشیاری لازم را داریم. رصد لازم 

را انجام داده و رویدادها را کاملاً زیرنظر داریم.
وزیر دفاع درباره برنامه های این وزارتخانه گفت: 
رزمایش های برنامه ریزی شده هم با کشورهای دیگر 
و هم سالانه و مستمر در ایران در حال برگزاری است.

تهران روزانه میزبان تهران روزانه میزبان ۸۸ میلیون خودرو است میلیون خودرو است

 وقتی ترافیک و کمبود پارکینگ  وقتی ترافیک و کمبود پارکینگ 
در پایتخت به هم گره می خورددر پایتخت به هم گره می خورد  
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 برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر و سایر 
اخبار به این 

نشانی مراجعه 
کنید.


